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III. SPRAWOZDANIA I INFORMACJE 

DZIAŁALNOŚĆ KRAJOWEGO INSTYTUTU 
BADAN SAMORZĄDOWYCH 

Z początkiem 1991 r. podjął działalność, mający swą siedzibę w Poznaniu, 
Krajowy Instytut Badań Samorządowych. Służyć on ma samorządom terytorial­
nym i ich związkom poprzez prowadzenie prac badawczych i wdrożeniowych, 
opracowywanie nowych koncepcja organizacyjnych, ekonomicznych i prawnych, 
wykonywanie ekspertyz, prowadzenie działalności wydawniczej itd. 

Z założeń programowych KIBS wynika, iż Instytut ten działać będzie na rzecz 
tworzenia rozwiązań doskonalących system samorządu w Polsce, a w szczególności 
w zakresie: 

— ochrony majątku gminnego, komunalizacji i restrukturalizacji oraz innych 
przekształceń własnościowych sfery gospodarczej gmin, 

— funkcjonowania organów samorządowych i urzędów administracji samo­
rządowej, 

— współdziałania międzygminnego i międzyregionalnego w układzie krajo­
wym i zagranicznym, 

— finansów komunalnych i gospodarki finansowej gmin itd. 
W ramach tworzącej się dopiero struktury organizacyjnej Instytutu działają 

już — Ośrodek Diagnostyczny Struktur Samorządowych w Zielonej Górze, Biuro 
Orzecznictwa Kolegiów Odwoławczych we Wrocławiu, Zespół Dokumentacji i Archi­
waliów w Poznaniu oraz mający także swą siedzibę w Poznaniu Zespół Badań 
Podstawowych Samorządu. 

Mimo krótkiego okresu działalności Instytutu nakładem jego wydawnictwa 
ukazało się już kilka wartościowych i poszukiwanych pozycji, m i n . dwutomowy 
zbiór przepisów Prawo ochrony środowiska naturalnego zawierający wszystkie 
obowiązujące aktualnie przepisy prawne z tego zakresu, praca Ustanie stosunku 
pracy prezydenta — wójta — burmistrza i innych członków zarządu gminy oraz 
Orzecznictwo kolegiów odwoławczych (tom I i II). 

Krajowy Instytut Badań Samorządowych wydaje „Zeszyty Samorządowe" — 
periodyk zawierający ekspertyzy, opinie naukowe i analizy (w szczególności praw­
nicze) dotyczące funkcjonowania gmin. Nakładem jego wydawnictwa ukazuje się 
obcojęzyczna seria „Instytucje samorządu polskiego". KIBS jest także wydawcą 
„Biuletynu Krajowego Sejmiku Terytorialnego". 

Ważne miejsce w działalności Instytutu zajmują konferencje i seminaria kra­
jowe i międzynarodowe. Instytut zorganizował m i n . międzynarodowe semina­
rium pt. „Regionalizm i regionalizacja w Europie, perspektywy-oczekiwania-nadzieje 
polskie" (czerwiec 1991 r.) i seminarium „Prasa lokalna i samorządowa w Polsce" 
(wrzesień 1991 r.) Swoistym wyrazem uznania dla Instytutu jest powierzenie mu 
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przez Radę Europy organizacji konferencji międzynarodowej nt. podziału kompe­
tencji między szczeble władzy i administracji w państwie, która odbędzie się na 
początku listopada 1991 r. w Poznaniu. Podobnie (traktować należy zlecenie Insty­
tutowi przez Urząd Rady Ministrów opracowania założeń koncepcji „Regionu 
samorządowego", która to koncepcja została opracowana w ramach Zespołu Ba­
dań Podstawowych Samorządu i przedstawiona Rządowi w sierpniu br. 

Dobrze rozwija się współpraca zagraniczna Instytutu, o czym świadczy po­
dejmowanie wspólnych badań z licznymi placówkami naukowymi i instytucjami 
wspomagającymi samorząd z wielu krajów Europy i Stenów Zjednoczonych. 

R. S. 




